2020 年３月２日

各    位

会社名 ＪＦＥコンテイナー株式会社

代表者 代表取締役社長 那須 七信

（コード番号：５９０７ 東証二部）

問合せ先 総務部長 久保田 茂

（TEL.03-5281-8511）

役員の異動に関するお知らせについて

 標記について、当社は 2020 年 3 月 2 日開催の取締役会にて次のとおり決定いたしましたので、

お知らせ致します。なお、当社は 2020 年 6 月下旬開催予定の第 59 回定時株主総会に役員の異動

を付議する予定です。

１．役員の異動

（１）退任予定取締役（2020 年 6 月下旬）

〔現〕    〔新〕

専務取締役  大﨑 恭紀 常任顧問

常務取締役  岡部  隆

取締役  三浦 浩行 執行役員

（２）新任取締役候補（2020 年 6 月下旬）

〔新〕    〔現〕

 取締役（非常勤） 尾関 政達 ＧＭＯあおぞらネット銀行取締役（社外）

明治安田生命保険相互会社顧問

 ※ 尾関政達氏は社外取締役候補であります。

２．執行役員の異動（2020 年 4 月 1 日付）

（１）新任予定執行役員

〔新〕    〔現〕

社長（ＣＥＯ） 那須 七信 代表取締役社長

 常務執行役員  吉田 直人 取締役

 常務執行役員  木原 幹人 取締役

 執行役員  三浦 浩行 取締役

 執行役員  村上 伸二 取締役

 執行役員  関口  勲 高圧ガス容器事業部長

 執行役員  堂北 秀和 特殊缶・開発営業部長

 執行役員  大木 健一 中国事業部長

以上

【参考】

新旧取締役体制（2020 年 6 月下旬）

  〔現〕     〔新〕

代表取締役社長 那須 七信  代表取締役 那須 七信

専務取締役  大﨑 恭紀

常務取締役  岡部  隆

取締役  吉田 直人  取締役  吉田 直人

取締役  木原 幹人  取締役  木原 幹人

取締役  三浦 浩行

取締役  村上 伸二  取締役  村上 伸二

取締役  平田 善久(非常勤) 取締役  平田 善久（非常勤）

      取締役（新任) 尾関 政達（非常勤）

新執行役員体制（2020 年 4 月 1 日付）

社長（ＣＥＯ） 那須 七信

  常務執行役員 吉田 直人 業務本部長、営業本部担当

  常務執行役員 木原 幹人 技術・生産本部長、中国事業本部担当

  執行役員  三浦 浩行 技術・生産本部副本部長

  執行役員  村上 伸二 企画本部長、中国事業本部担当補佐

  執行役員  関口  勲 高圧ガス容器事業本部長

  執行役員  堂北 秀和 営業本部長

  執行役員  大木 健一 中国事業本部長

以上

＜参考＞

新 任 役 員 の 略 歴

１．役員

氏  名 尾関
お ぜ き

 政達
まさたつ

生年月日 1957 年 10 月 28 日

最終学歴 1981 年３月 京都大学経済学部卒業

略  歴 1981 年４月 日本銀行入行

  2004 年６月  同 鹿児島支店長

  2007 年３月 預金保険機構（預金保険機構審議役）出向

  2008 年 10 月 日本銀行 政策委員会室参事役

  2010 年 7 月  同 システム情報局審議役 兼 決済機構局審議役

       兼 金融市場局審議役 兼 業務局審議役

  2011 年５月  同 福岡支店長

  2013 年５月 あおぞら銀行 常務執行役員

  2016 年７月  同 専務執行役員

  2018 年 6 月 ＧＭＯあおぞらネット銀行 取締役（社外）現職

  2018 年７月 明治安田生命保険相互会社 顧問 現職

２．執行役員

氏  名 関口
せきぐち

 勲
いさお

生年月日 1959 年 8 月 20 日

最終学歴 1985 年 3 月 慶応義塾大学理工学研究科

略  歴 1985 年４月 日本鋼管株式会社入社

2003 年 4 月 JFE スチール株式会社 西日本製鉄所 薄板商品技術部

 薄板室

2008 年４月  同 シンガポール事務所

2009 年４月  同 ニューデリー事務所

2010 年 4 月  同 ニューデリー事務所（部長）

2012 年 10 月  同 薄板セクター部（部長）

2015 年 6 月 ＪＦＥコンテイナー株式会社 高圧ガス容器事業部（部長）

2015 年 7 月  同 高圧ガス容器事業部長（部長）

2016 年４月  同 高圧ガス容器事業部長（参与）

氏  名 堂
どう

北
きた

 秀和
ひでかず

生年月日 1961 年 12 月 21 日

最終学歴 1980 年 3 月 岸和田市産業高等学校商業科

略  歴 1980 年 4 月 鋼管ドラム株式会社入社

  1994 年 9 月  同 管理部

  1999 年 7 月  同 営業本部 大阪営業部

  2003 年４月 ＪＦＥコンテイナー株式会社 営業業務部 大阪グループ

  2003 年 11 月  同 水島工場 総務グループ

  2005 年７月  同 大阪ドラム営業部

  2015 年７月  同 大阪ドラム営業部長

  2016 年４月  同 大阪ドラム営業部長（部長）

  2018 年９月  同 特殊缶・開発営業部長（部長）

氏  名 大木
お お き

 健一
けんいち

生年月日 1966 年 10 月 15 日

最終学歴 1989 年 3 月 慶応義塾大学経済学部

略  歴 1989 年 4 月 川崎製鉄株式会社入社

  2011 年 4 月  同 大阪支社 大阪厚板・鋼管営業部厚板室長

  2014 年 4 月  同 ロンドン事務所長（部長）

  2017 年４月  同 厚板営業部長（部長）

  2018 年４月  同 厚板営業部長（理事）

  2019 年 4 月 ＪＦＥコンテイナー株式会社 中国事業部長（参与）

以  上